

Będzie superszybki internet

Już w przyszłym roku tysiące gospodarstw domowych z gmin: Strzelin, Kondratowice, Wiązów i Przeworno będą się mogły podłączyć do sieci bardzo szybkiego internetu. To efekt wdrażania na naszym terenie programu pn. „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”, Działanie 1.1 „Wylimitowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach”. **czytaj str. 4**

NOWINY Strzeleńskie

SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Z OSTATNIEJ CHWILI

Radni wygrali w sądzie

Nie będzie przedterminowych wyborów w gminie Strzelin. W środę, 22 listopada Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu zdecydował, że radni Iwona Kowalska, Franciszek Cygal i Tomasz Głowacki dalej będą pełnić funkcję radnych. Wyrok jest nieprawomocny. Więcej o tej sprawie w kolejnym wydaniu „Nowin Strzeleńskich”. **RED**

Świętowali 70 lat

str. 8 i 9

ZŁÓŻ WNIOSEK I POZBĄDŹ SIĘ AZBESTU

str. 3

Strzelinianie powołani do reprezentacji

str. 15

Ruszyła przebudowa ośrodka



W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele lokalnych władz, wykonawca oraz inwestora - SCSE

W listopadzie uroczyście wmurowano kamień węgielny pod budowę budynku rekreacyjnego w Ośrodku Wypoczynkowym w Białym Kościele. To kolejny, po wyczyszczeniu dolnego stawu i uszczelnieniu wałów, etap modernizacji ośrodka, na terenie którego obecnie trwa również budowa kanalizacji sanitarnej.

czytaj str. 4



Tak ma docelowo wyglądać budynek w Białym Kościele

Kolejny ultramaraton pływacki za nami

PŁYWALI PRZEZ 24 GODZINY

W miniony weekend (18-19 listopada) w Aquaparku Granit w Strzelinie odbył się II Ogólnopolski 24-Godzinny Ultramaraton Pływacki. Dziewięcioro spośród dwunastu zaproszonych zawodników udało się pływać nieprzerwanie przez 24 godziny.

Tegoroczni uczestnicy pokonali łącznie dystans 621 km 850 m. Najlepszy z zawodników Łukasz Furman pokonał dystans 86 km 250 m. Zorganizowanie tego prestiżowego przedsięwzięcia w Strzelinie już po raz drugi było możliwe, dzięki wywalczonemu

w ramach projektu Aktywny Dolny Śląsk dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego. Organizacji zadania podjęło się Strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne i Stowarzyszenie Sport Active.

Szczegółowa relacja z wydarzenia w kolejnym nu-

merze Nowin Strzeleńskich, więcej informacji oraz fotorelacja na facebook'owym funpage'u Aquaparku Granit w Strzelinie. **Zachęcamy do obejrzenia reportażu z zawodów w TVP 3. Emisję zaplanowano w piątek, 1 grudnia o godz. 19:00.**



Oto laureaci tegorocznej edycji Ogólnopolskiego 24-Godzinnego Ultramaratonu Pływackiego

Dwudniowa muzyczna uczta

W sobotę i niedzielę (18-19 listopada) w Strzelinie odbyła się pierwsza edycja Festiwalu „Ludowe Inspiracje – Muzyka Świata”. Impreza udanie połączyła trzy elementy – ogólnopolski konkurs dla uczniów szkół muzycznych, warsztaty dla dzieci i młodzieży oraz koncerty zaproszonych gości.



Tytuł Grand Prix wywalczyła Aleksandra Ziara

To niecodzienne, ale bardzo udane wydarzenie, zainicjowane przez nauczycieli Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Strzelinie – Karolinę Kotwasińską i Łukasza Figła, zorganizowało Strzeleńskie Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju przy współpracy z magistratem i Strzeleńskim Ośrodkiem Kultury. Dwudniowy festiwal został objęty honorowym patronatem burmistrza, a prestiżowy tytuł Grand Prix wywalczyła Aleksandra Ziara. Na co dzień, pod kierunkiem Izabeli Dulińskiej – Bolsewicz, uczy się gry na fortepianie w Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej I i II st. im. K. Szymanowskiego we Wrocławiu. W gronie 26 bardzo młodych, ale niezwykle utalentowanych muzyków, znaleźli się również uczniowie strzeleńskiej Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia. Wyniki konkursu i relację z festiwalu zamieścimy w kolejnym wydaniu „Nowin Strzeleńskich”. **RED**

OFEROWALI PRACĘ



Uczestnicy targów mogli zapoznać się z ofertami pracy i usługami świadczonymi na lokalnym rynku pracy

Pod koniec października w Strzeleńskim Ośrodku Kultury odbyły się targi pracy organizowane przez Młodzieżowe Centrum Kariery w Strzelinie. Tegoroczną edycję otworzyła pośrednik pracy MCK Marta Poletek. Przybyli mogli zapoznać się z ofertami pracy i usługami świadczonymi na lokalnym rynku pracy. Wśród wystawców byli przedstawiciele takich firm jak Maxpower, Manpower, Adecco, Interkadra, Randstad, McDonald's MOP Witowice i MOP Oleśnica. Oferty pracy lokalnych firm przedstawiały panie z Powiatowego Urzędu Pracy ze Strzelina. Ponadto przedstawicielki firmy Avon informowały o możliwościach, jakie daje praca ze znaną marką

kosmetyków. Nie zabrakło też pań z Okręgowego Inspektoratu Pracy z Wrocławia, które chętnie służyły pomocą w kwestiach prawnych. W tegorocznych targach pracy brali również udział przedstawiciele Hufca Pracy ze Strzelina, Młodzieżowego Biura Pracy z Wrocławia, sieci Eures i Mobilnego Centrum Informacji Zawodowej. Dodatkowo ofertę udziału w projekcie przedstawiała Manufaktura Inicjatyw. Młodzież z pobliskich szkół odwiedzająca targi mogła uzyskać informacje o pracy weekendowej. Ponadto osoby zainteresowane podjęciem pracy mogły uzupełnić ankietę, dzięki której będą informowane o nowych ofertach z Młodzieżowego Biura Pracy.

RED

Atmosfera Bożego Narodzenia na strzeleńskim Rynku

Poczuj magię świąt

Kilkudziesięciu wystawców i mnóstwo rzeczy nawiązujących do tradycji i tematyki Świąt Bożego Narodzenia. Mieszkańcy będą mogli kupić m.in. ozdoby, choinki, miody, rękodzieła, potrawy. Podajemy szczegółowy program jubileuszowego jarmarku bożonarodzeniowego

W niedzielę, 10 grudnia, na strzeleńskim Rynku odbędzie się piąta edycja jarmarku bożonarodzeniowego „Przedsmak Świąt”. Organizatorami są Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuć i Strzeleński Ośrodek Kultury. Impreza rozpocznie się o godzinie 11, a zakończy o 18. Wystawcy mogą zgłaszać chęć udziału w jarmarku do 1 grudnia. Zapisać się można osobiście w siedzibie SOK-u, telefonicznie, dzwoniąc do koordynatora jarmarku Sylwii Korczyńskiej (508 336 583; 71 392 21 543) lub wysyłając e-maila pocztą elektroniczną na adres: kultura@strzelin.pl. Udział w jarmarku jest bezpłatny. Wystawcy muszą jednak zapewnić sobie wyposażenie (stoły, krzesła, namioty, przedłużacze itp.).

W programie imprezy przewidziano wiele atrakcji. Jarmark rozpocznie się „Paradą dla Dzieciątka Jezus”, która wyruszy około godziny 13:00 z terenu przed Strzeleńskim Ośrodkiem Kultury do rynku. Będzie to charytatywny barwny korowód prowadzony przez szrudlarzy. Celem jest zbiórka darów i środków finansowych dla podopiecznych Stowarzyszenia „Gramy o życie”. - **Zachęcam do wzięcia udziału w korowodzie** - zaprasza Łukasz Krzysztofczyk, prezes Stowarzyszenia „Gramy o życie”. - **Wesprzeć podopiecznych można przynosząc m.in. żywność, różnego rodzaju fanty, a także pieniądze, które będziemy zbierać do puszek.** Darczyńcy przejdą z nami ze swoimi darami na strzeleński Rynek i złożą je przy stajence Dzieciątka Jezus – informuje. To oczywiście nie jedyna atrakcja jarmarku. Na rynku cały czas produkty będą sprzedawać wystawcy. Będzie można kupić wiele różnych rzeczy nawiązujących do tradycji i tematyki Świąt Bożego Narodzenia, m.in. ozdoby, choinki, miody, rękodzieła. - **Przewidujemy także dodatkowe atrakcje, tzn. animację dla dzieci czy wizytę Świętego Mikołaja** – zdradza Dariusz Stę-



W grudniu na strzeleńskim Rynku odbędzie się piąta edycja jarmarku bożonarodzeniowego (zdj. archiwum)

pień, dyrektor Strzeleńskiego Ośrodka Kultury.

Od godziny 13:30 do 17:30 zapewniono atrakcje sceniczne. Na początku wystąpi Strzeleńska Orkiestra Dęta pod batutą Józefa Stachow-

icza, następnie zaprezentuje się chór Dalibor z miasta partnerskiego Svitavy w Czechach. Przewidziano również występ przedstawicieli samorządu strzeleńskiego, którzy w repertuarze zaprezentują

nie tylko koledy.

W dalszej części świąteczny program dla dzieci, młodzieży i dorosłych pt. „Nad naszym domem gwiazda”. Na zakończenie na scenie wystąpi zespół Saturn z Kuropatnika. - **Zapraszamy wszystkich serdecznie. Warto pojawić się na strzeleńskim Rynku i poczuć magię świąt** – zachęca dy-

rektor Dariusz Stępień.

Należy również wspomnieć, że podczas imprezy ruch pojazdów na rynku będzie częściowo ograniczony.

Jakub Olejnik

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuć oraz Strzeleński Ośrodek Kultury zapraszają na

V STRZELIŃSKI JARMARK BOŻONARODZENIOWY „PRZEDSMAK ŚWIĄT”

10 GRUDNIA 2017 godz. 11.00 -18.00

Teren wokół wieży ratuszowej – Rynek

W programie:

- Żywa szopka
- Stoiska z asortymentem nawiązującym do tradycji Świąt Bożego Narodzenia (potrawy, wypieki, wędliny, słodkości, ozdoby, zabawki, rękodzieła, przyprawy, miód i wiele innych)
- „Parada dla Dzieciątka Jezus” - charytatywny barwny korowód prowadzony przez szrudlarzy, mający na celu zbiórkę darów i środków finansowych dla podopiecznych Stowarzyszenia „Gramy o życie”
- Animacje dla dzieci
- Wizyta św. Mikołaja - możliwość wykonania pamiątkowej fotografii ze Św. Mikołajem

Atrakcje sceniczne 13.30 - 17.30

- Chór Dalibor z miasta partnerskiego Svitavy w Czechach
- Strzeleńska Orkiestra Dęta pod batutą p. Józefa Stachowicza
- „Nad naszym domem gwiazda” świąteczny program dla dzieci, młodzieży i dorosłych
- Występ Przedstawicieli Samorządu Strzeleńskiego
- Koncert zespołu Saturn z Kuropatnika

Do zobaczenia

Sponsor

Partner

Organizator

NOWINY

Strzeleńskie

SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Wydawca:
Strzeleński Ośrodek Kultury

Adres i siedziba redakcji:
ul. Mickiewicza 2, 57-100 Strzelin

Tel.: 71 39 215 43, 785 625 114,
E-mail: nowinystrzelinskie@wp.pl

Redaktor naczelny:
Jakub Olejnik

Redagują:
Jakub Olejnik
jakub.nowinystrzelinskie@wp.pl
pracownicy SOK
UMiG Strzelin
oraz podległych jednostek

Skład, łamanie:
Paula Gołuzd

Druk:
Polska Press Sp. z o.o., Oddział
Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

Nakład:
5000 egzemplarzy

Nowiny
Strzeleńskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin

- bezpłatny dwutygodnik poświęcony ważnym wydarzeniom w gminie Strzelin.
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Pracują na Widokowej

KUROPATNIK

Mieszkańcy ulicy Widokowej w Kuropatniku doczekali się porządnej nawierzchni bitumicznej. Wykonawcą tej gminnej inwestycji jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych Sp. z o.o. z Brzegu. Firma realizuje zadanie za blisko 482.500,00 zł. Zakres prac obejmuje m.in. wykonanie nowej podbudowy, warstwy ścieralnej o nawierzchni bitumicznej, odwodnienia ulicy w postaci ścieku z kostki kamiennej oraz prefabrykatów żelbetowych, przepu-

stów drogowych, regulację pionową studni kanalizacyjnych z wymianą włączników. Realizowane obecnie prace powinny zakończyć się do końca listopada bieżącego roku.

Przypomnijmy, że na sfinansowanie zadania gmina Strzelin otrzymała z budżetu samorządu Województwa Dolnośląskiego pomoc finansową w formie dotacji celowej na finansowanie ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych w wysokości ok. 265 tys. zł.



W ramach prac wykonano m.in. podbudowę drogi

Gminne pieniądze na powiatową drogę

GOŚCIECICE

Gmina Strzelin udzieliła ze swojego budżetu pomocy finansowej dla Powiatu Strzeelińskiego w wysokości ok. 413 tys. zł na przebudowę drogi powiatowej nr 3081D w Gościęcicach. Obecnie trwają czynności odbiorowe zadania. Realizacja inwestycji w znaczny sposób przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa przy drodze powiatowej.

Zakres prac, w ramach projektu dofinansowanego z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”, obejmował przebudowę ok. kilometrowego odcinka drogi powiatowej w Gościęcicach m.in. poprzez frezowanie istniejącej nawierzchni bitumicznej, usunięcie warstwy humusu w miejscach przeznaczonych pod chodniki, ścinę istniejących poboczy,



Inwestycję sfinansowano z budżetu państwa, powiatu i gminy Strzelin

wykonanie: wzmocnienia istniejącej podbudowy drogi, podbudowy nawierzchni zjazdów i chodników, nowych przepustów pod zjazdami, nawierzchni zjazdów i chodników, oczyszczenia, profilacji i odtworzenia istniejących rowów przydrożnych, odmulenia istniejących przepustów pod zjazdami, nowych ścieków odwodnieniowych, warstw bitumicznych nawierzchni z betonu asfaltowego, nowych poboczy, wymianę istniejących przykanalików i studni, wpustów deszczowych.

Rada znów w pełnym składzie

PŁAWNIA

We wtorek, 7 listopada mieszkańcy Pławnej uzupełnili skład rady sołeckiej. Było to konieczne po rezygnacji z funkcji aż trojga jej członków. Wybory nie cieszyły się większym zainteresowaniem, a w świetlicy wiejskich po-

jawilo zaledwie 25. uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa. Urząd Miasta i Gminy w Strzelinie reprezentował sekretarz Kazimierz Nahajło. Do rady sołeckiej wybrano: Pawła Bartola, Magdaleny Ciurę oraz Albinę Kujawską. Wybrani dołączyli do przedstawi-

cieli „starego” składu czyli przewodniczącej Danuty Madej i Krzysztofa Górala. Warto przypomnieć, że w Pławnej doszło niedawno również do zmiany na stanowisku sołtysa. Po rezygnacji Władysława Piotrowskiego sołectwu szefuje Wanda Łuzna.

RED

Złóż wniosek i pozbaź się azbestu

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuł, zaprasza wszystkich mieszkańców Gminy Strzelin, zainteresowanych usunięciem azbestu ze swoich nieruchomości do składania wniosków w tej sprawie.

Wnioski o usunięciu azbestu należy składać w terminie do 31.12.2017 r. w pokoju nr 20 w Biurze obsługi interesanta.

WE WNIOSKU PROSZĘ PODAĆ:

- adres nieruchomości,
- imię i nazwisko właściciela,
- telefon kontaktowy,
- ilość azbestu (w m² lub sztuki)
- sposób zagospodarowania, czy składowany, czy umieszczony na dachu, elewacji.
- określenie na jakim budynku znajduje się azbest, czy mieszkalny, czy gospodarczy

W 2018 roku Gmina Strzelin zamierza ubiegać się o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na usunięcie odpadów zawierających azbest. Dofinansowanie nie będzie obejmowało przedsięwzięć związanych z zakupem i montażem nowego pokrycia dachowego, jak i również wykonania dokumentacji technicznej. Więcej informacji można uzyskać w pokoju nr 41 oraz pod telefonem 71 39 21 971 wew. 115.

Jednocześnie informujemy, że w przypadku usunięcia azbestu z budynków gospodarczych u rolnika, wykonana usługa będzie pomocą de minimis. W związku z tym, prosimy o złożenie stosownego oświadczenia w tym zakresie (czy wnioskodawca jest producentem rolnej i czy przedmiotowe budynki wykorzystywane są do produkcji rolnej). Ponadto osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, ubiegające się o usunięcie azbestu z budynku, w którym jest wykonywana działalność, także podlegają przepisom o pomocy de minimis.

Po wykonaniu usługi wszyscy beneficjenci pomocy de minimis, zobowiązani będą do złożenia dokumentów niezbędnych do udzielenia pomocy.

RED

MIKOŁAJ NA OTWARCIE ŁODOWISKA

6 grudnia
w godz. 17:00-21:00*

promocja !!!
wejście za 1 zł
+ 5 zł łyżwy

*OTWARGIE UZALEŻNIONE OD WARUNKÓW ATMOSFERYCZNYCH (JEDNORAZOWO NA TAFLI MOŻE PRZEBYWAĆ 40 OSÓB)

Strzelin, ul. Okulickiego

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin
Dorota Pawnuł
zaprasza na

spotkanie pod choinką
w rynku

6 grudnia 2017 r.
godz. 18.00,

W programie:

- włączenie świątecznych iluminacji
- spotkanie z Mikołajem

Wiele uchwał i ślubowanie
RADA JUŻ W KOMPLECIE

Aż 27 uchwał podjęli radni na październikowej sesji Rady Miejskiej Strzelina. Poniżej publikujemy wykaz przyjętych projektów. Część uchwałodawcą poprzedziło ślubowanie nowej radnej Zuzanny Małeckiej, która uzupełniła skład rady.

1. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego.

2. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości BIAŁY KOŚCIÓŁ.

3. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości GĘBCZYCE.

4. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości NOWOLESIE.

5. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości PEŁCZ.

6. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały Rady Miejskiej Strzelina

Nr XXIII/309/16 z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Strzelin – Zachodnie Przedmieście”.

7. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 80/59 AM 5 obręb Strzelin.

8. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości.

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz ustalenia wynagrodzenia inkasentów.

10. Uchwała zmieniająca

uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

11. Uchwała w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochód budżetu Gminy Strzelin instrumentem płatniczym.

12. Uchwała zmieniająca Uchwałę Rady Miejskiej Strzelina Nr XIX/160/08 z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Strzelin, położonych w mieście Strzelinie.

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych, położonych w obrębie miasta Strzelina przy ul. Kamiennej.

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych, położonych w obrębie miasta Strzelina przy ul. Kamiennej – nr 75/106 i nr 75/104 AM 19.

15. Uchwała w sprawie wy-

rażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strzelin.

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o współpracy partnerskiej z Gminą Kondratowice.

17. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/384/16 z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelin na rok 2017.

18. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/385/16 z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej.

19. Uchwała w sprawie emisji obligacji.

20. Zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałej komisji Rady Miejskiej Strzelina: Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Gminy oraz ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania.

21. Zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałej komisji Rady Miejskiej Strzelina:

Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania.

22. Zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Strzelina.

23. Uchwała w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę

Nr XXXV/479/17 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego oraz przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu.

24. Uchwała w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę

Nr XXXV/480/17 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

oraz przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu.

25. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin na nieprzedłożenie w ustawowym terminie informacji o wykonaniu budżetu za I półrocze 2017 r.

26. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin na brak właściwego nadzoru nad spółką Strzełińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne w związku z brakiem prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej przez SCSE.

27. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin na brak właściwego nadzoru nad spółką Strzełińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne w związku z podpisaniem umowy zlecenia pomiędzy radnym Rady Miejskiej Strzelina, a spółką SCSE.

RED

Kolejny etap modernizacji

Ruszyła przebudowa ośrodka

W piątek, 3 listopada uroczystie wmurowano kamień węgielny pod budowę budynku rekreacyjnego w Ośrodku Wypoczynkowym w Białym Kościele. To kolejny, po wyczyszczeniu dolnego stawu i uszczelnieniu wałów, etap modernizacji ośrodka, na terenie którego obecnie trwa również budowa kanalizacji sanitarnej.

BIAŁY KOŚCIÓŁ

Inwestycję realizuje w cyklu dwuletnim (2017-2018) gminna spółka Strzełińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne Sp. z o.o., a wykonawcą jest strzełińska spółka Budownictwo PSB Osiński i Syn. Koszt realizacji prac to blisko 2 mln 426 tys. zł, a budynek ma służyć gościom ośrodka już w najbliższym sezonie letnim. W kameralnej uroczystości wmurowania kamienia węgielnego wzięli udział przedstawiciele lokalnych władz, inwestora oraz wykonawcy inwestycji. Do stalowej tuby, oprócz aktu erekcyjnego, trafiły również ostatnie wydania lokalnych gazet oraz obiegowe monety.

Projekt zakłada budowę budynku z dwiema kondygnacjami nadziemnymi (w tym poddasze użytkowe) i jedną kondygnacją podziemną (podpiwniczoną). W obiekcie będą się mieścić: sanitariaty, szatnie z natryskami dla użytkowników części rekreacyjnej kąpieliska, pomieszczenie socjalne, pomieszczenia gospodarcze, kotłownia i pomieszczenia porządkowe. Na poddaszu będzie taras widokowy z miejscami do wypoczynku. W ra-



W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele lokalnych władz oraz inwestora - SCSE

mach zagospodarowania terenu zaprojektowano wiatę rowerową, która ma służyć jako wypożyczalnia rowerów, a także dojścia i dojazd do obiektu.

Warto przypomnieć, że Rada Miejska Strzelina w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strzelin zabezpieczyła środki finansowe na dokapitalizowanie Spółki Strzełińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne z przeznaczeniem na modernizację Ośrodka Wypoczynku w Bia-

Tak ma docelowo wyglądać budynek w Białym Kościele



łym Kościele. Zmodernizowany ośrodek ma się stać zytówką gminy Strzelin oraz całej ziemi strzełińskiej.

RED

Za gminne i unijne pieniądze

Kompleksowa przebudowa

Trwają prace związane z termomodernizacją budynku zaplecza przy stadionie miejskim w Strzelinie. Zadanie na zlecenie Gminy Strzelin realizuje firma Usługi Remontowo-Budowlane Ciepły Dom z Karnkowa (gmina Przeworno) za kwotę ponad 1,4 mln zł. Na sfinansowanie inwestycji strzełiński samorząd otrzyma dofinansowanie w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych. Środki pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020.

Przypomnijmy, że w kompleksowo przebudowanym budynku, zlokalizowanym na terenie basenu miejskiego przy stadionie sportowym, będą się mieścić m.in. pomieszczenia przebieralni wraz z łazienkami oraz sala rekreacyjna. W ramach tej inwestycji zostanie wykonana m.in. nowa konstrukcja dachu, ściany konstrukcyjne, podłogi, ocieplenie budynku, tynki, stolarka okienna i drzwiowa. W projekcie przewidziano też miejsca parkingowe i budowę odcinka chodnika.

Celem projektu, na który pozyskano dofinansowanie, jest zwiększenie efektywności energetycznej obiektu użyteczności publicznej.

Zadanie realizowane będzie w cyklu dwuletnim (2017-2018), a prace powinny zakończyć się do końca marca 2018r.

RED



Prace prowadzi firma Ciepły Dom z Karnkowa

POWIAT

Prace ruszają jeszcze w tym roku

Będzie superszybki internet

Już w przyszłym roku tysiące gospodarstw domowych z gmin: Strzelin, Kondratowice, Wiązów i Przeworno będą się mogły podłączyć do sieci bardzo szybkiego internetu. To efekt wdrażania na naszym terenie programu pn. „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”, Działanie 1.1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach”.

Projekt zakłada wybudowanie około 150[km] sieci światłowodowej nowej generacji za pośrednictwem której dostęp do usług o dużej przepływności uzyska około 3 200 gospodarstw domowych na obszarach gmin: Strzelin, Kondratowice, Przeworno i Wiązów.

Na terenie naszego powiatu budowę sieci szerokopasmowej w ramach PO PC będzie prowadziła firma EIX Sp. z o.o., z siedzibą we Wrocławiu. Budowa zostanie sfinansowana ze środków inwestora oraz przy istotnym dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej. Wybudowana sieć będzie podłączana do wysokowydajnej regionalnej sieci szkieletowej (DSS – Dolnośląskiej Sieci Szerokopasmowej) oraz uzyska dostęp do otwartych zaawansowanych usług dodanych. Zasoby sieci zostaną udostępnione do użyt-

kowania lokalnym operatorom i dostawcom usług internetowych, a za ich pośrednictwem – użytkownikom końcowym. Realizacja projektu umożliwi świadczenie usług szerokopasmowego dostępu do internetu o dużych przepływnościach na terenach, gdzie inwestycje w tej dziedzinie nie występowały lub były niewystarczające. Wybudowana w ramach projektu infrastruktura umożliwi objęcie dodatkowych gospodarstw domowych dostępem do sieci o przepustowości co najmniej 30 Mb/s i objęcie jednostek pu-

blicznych o przepustowości powyżej 100 Mb/s.

Zasięg/dostęp do usług dla określonego gospodarstwa domowego będzie realizowany w następujący sposób:

- w przypadku zabudowy jednorodzinnej rozproszonej – wybudowana infrastruktura światłowodowa zakończy się w granicy posesji (w przypadku infrastruktury doziemnej) lub odpowiedniej pod względem odległości, zabudowie słupowej (w przypadku sieci napowietrznej), przyłączenie gospodarstwa domowego

(doprowadzenie światłowodu do budynku) będzie możliwe po podpisaniu odpowiedniej umowy z inwestorem,

- w przypadku zabudowy wielorodzinnej – na teren posesji wprowadzona zostanie infrastruktura sieci światłowodowej zakończona skrzynką zabezpieczającą doprowadzone elementy sieci,

- na terenie szkół objętych projektem – doprowadzone przyłącze światłowodowe zostanie zakończone we wskazanym pomieszczeniu.

Świadczenie usług dla użytkowników – osób fizycznych będzie możliwe po zawarciu umowy z operatorem lokalnym, który zdecyduje się skorzystać z zasobów wybudowanej infrastruktury. Usługa dostępu do sieci będzie bezpłatna jedynie dla szkół i w tym przypadku zostanie sfinansowana w ramach oddzielnego programu o nazwie OSE (Ogólnopolska Sieć Edukacyjna).

Prace ziemne rozpoczną się

RED

Z życia sołectw

Najważniejszy remont drogi

W każdym numerze „Nowin Strzeleńskich” prezentujemy sołectwa gminy Strzelin. Tym razem padło na Szczawin. Sołtysiem od pięciu lat jest Bartosz Horodyski. Miejscowość liczy ponad 550 mieszkańców i jest jedną z największych w gminie Strzelin. Jak podkreśla sołtys, od kilku lat sytuacja dynamicznie się rozwija. – **Jest to spowodowane bardzo dobrym położeniem, życzliwymi mieszkańcami, dobrą infrastrukturą oraz atrakcyjnymi cenowo działkami** – wymienia Bartosz Horodyski. – Niedawno zmieniony został plan zagospodarowania przestrzennego i możliwości rozwoju budownictwa mieszkaniowego wzrosły do ponad 150 działek. Obecnie najbardziej rozwojowym terenem jest ul. Turkusowa, gdzie znajdują się wszystkie potrzebne media do rozpoczęcia budowy – dodaje.

Rada sołecka cyklicznie organizuje dożynki na przełomie sierpnia i września. - Dla wszystkich tradycyjnie dostępna jest treściwa grochówka oraz bigos. Potrawy przyrządzają kucharze w Zakładzie Karnym w Strzelinie. Ogromne bochny chleba do obrządku dożynkowego, pieczywo oraz ciasta i słodkie bułki przygotowuje szczawińska piekarnia państwa Muszyńskich – zaznacza sołtys. To nie jedyna impreza we wsi. Na przełomie maja i czerwca odbywa się Dzień Dziecka. - Wspólnie z radą sołecką oraz piłkarzami z Korony Pęcz Szczawin, a także animatorami staramy się zapewnić bogaty program – przekonuje Horodyski. Każdego roku w marcu spotykają się mieszkanki, aby uczcić święto kobiet.

Na co wydają pieniądze?

Jak podkreśla sołtys po wprowadzeniu przez gminę funduszu sołeckiego zwiększyły się możliwości dla różnego rodzaju działań. W 2017 r. fundusz wyniósł blisko 25 tys. zł. Pieniądze przeznaczono na dofinansowanie zawodników z Korony Pęcz Szczawin, posadowienie wiaty nad ławkami obok krzyża i utwardzeniem tamtego terenu, zakup ławek na imprezy, remont w świetlicy oraz organizację dożynek i imprez.

Z funduszu sołeckiego na 2018 r., który wyniósł ponad 28,5 tys. zł, mieszkańcy przeznaczyli pieniądze na dofinansowanie klubu piłkarskiego, zakup elementów siłowni zewnętrznej, namiotów na imprezy integracyjne, huśtawki dla najmłodszych, mebli do świetlicy oraz kwiatników, które mają ozdabiać drogę w Szczawinie. Do tego dochodzą wydatki na imprezy integracyjne i dofinansowanie inwestycji budowlanych. – **Cyklicznie składamy wnioski do gminy ws. budowy nawierzchni ulic: Szmaragdowej, Rubinowej, Agatowej, Turkusowej, Kryształowej, Granitowej i Bursztynowej. Ponadto wnioskujemy o budowę świetlicy, dodanie lampy oświetleniowej przy ul. Koralowej, udrożnienie drogi gminnej prowadzącej obok torów kolejowych oraz remont instalacji burzowej w granicach sołectwa** – wymienia Bartosz Horodyski. Sołectwo zwraca się także do Starostwa Powiatowego w Strzelinie w sprawie remontu drogi i instalacji burzowej w kierunku Zielenic, przycięcia drzew przy korcie tenisowym, przebudowy drogi przez Szczawin, a także budowę chodnika przy alei Lipowej oraz przy ul. Borowskiej 3-5.

Bolączki i problemy

Największym problemem dla sołectwa jest stan al. Lipowej. - **To główna droga biegnąca przez wieś. Od wielu lat staramy się o jej remont. Najważniejsze jest**

Blisko 30 tys. zł z funduszu sołeckiego na przyszły rok mieli do wydania mieszkańcy Szczawina. Na jakie zadania przeznaczą te pieniądze, a jakie inwestycje są przez nich wyczekiwane? O tych, i innych kwestiach rozmawialiśmy z sołtysiem Bartoszem Horodyskim.



Sołtysiem Szczawina od pięciu lat jest Bartosz Horodyski

bezpieczeństwo mieszkańców, a brak chodnika stanowi poważne zagrożenie – tłumaczy sołtys. – Powstał projekt remontu nawierzchni z nowym chodnikiem, ale brak środków w starostwie spowodował wstrzymanie inwestycji. W przyszłym roku planowana jest budowa ronda przy skrzyżowaniu dróg wojewódzkich 395 i 396 w Strzelinie. Obawiamy się, że ktoś podejmie ryzykowną decyzję o przekierowaniu ruchu przez Szczawin, co spotęguje zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców - alarmuje.

W Szczawinie od wielu lat mieszkańcy zabiegają o budowę nowej świetlicy. - **Obecnie ze środków funduszu sołeckiego remontujemy i wyposażamy starą i małą świetlicę, gdzie z trudem można prowadzić spotkania w większym gronie** – przyznaje Horodyski. Mieszkańcy uskarżają się również na stan ulic, które od wielu lat nie były remontowane. - **Pomimo pewnych trudności sołectwo prężnie się rozwija. Posiadamy kort tenisowy, boisko do piłki nożnej, koszykówki, atrakcyjny plac zabaw z wiatą rekreacyjną oraz muszlą koncertową. Nawiązaliśmy współpracę z organizacjami pozarządowymi i będziemy się starać o dodatkowe środki na nowe inicjatywy np. warsztaty z rękodzieła** – podkreśla.

Mieszkańcy zamierzają w najbliższym czasie uruchomić siłownię zewnętrzną oraz stworzyć teren do gry w minigolfa. Powstaje również grupa inicjatywna, której celem jest powstanie Koła Gospodyń Wiejskich i lokalnego stowarzyszenia.

Warto wspomnieć, że od 2014 r. istnieje profil facebookowy sołectwa www.facebook.com/Szczawin, gdzie zamieszczane są ważne informacje i zdjęcia.

Jakub Olejnik

Geodezja dostępna dla każdego

Precyzja i kosmiczne technologie pomiarowe

Podziały nieruchomości, wznowienia granic, mapy do celów projektowych – to tylko niewielka część usług, które świadczy Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Usługowe „GEOLEX” ze Strzelina. Partnerzy programu Strzelińskiej Rodziny Trzy Plus działają nie tylko na rynku lokalnych, ale także na terenie kilku województw.

Stalym cyklem „Nowin Strzelińskich” jest prezentacja firm, które należą do programu „Strzelińska Rodzina Trzy Plus”. Tym razem odwiedziliśmy Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Usługowe „GEOLEX”. Jej właścicielem jest Paweł Dorczyński, a siedziba biura mieści się w centrum Strzelina przy ul. Wolności 12, na parterze zabytkowej kamienicy. - **Dobrze wiem, że podstawą sprawnie prosperującej firmy geodezyjnej jest wykwalifikowana, kompetentna i doświadczona kadra. To gwarantuje należyta i rzetelna obsługa – mówi właściciel Paweł Dorczyński. - Sam przez wiele lat zdobywałem doświadczenie przy boku znakomitych fachowców – dodaje. Wśród proponowanych przez firmę usług są: podziały, rozgraniczenia i ustalenia granic nieruchomości; wznowienia punktów granicznych, które wykonuje się celem odnalezienia przebiegu granicy działki, w sytuacji kiedy dotychczasowe znaki są niewidoczne lub uległy zniszczeniu; mapy do celów projektowych – wymagane na etapie budowy zarówno małego domu, dużej hali, jak i infrastruktury. - **Oferujemy wykonanie mapy w systemie analogowym oraz cyfrowym. Mapa cyfrowa ułatwia sam proces projektowania i wymaga wykorzystania bardziej zaawansowanych narzędzi – przekonuje właściciel. Ponadto firma zajmuje się także tworzeniem map inwentaryzacyjnych budynków i budowli niezbędnych przy odbiorze po zakończonej inwestycji. Zawierają one wszystkie elementy budynku z infrastrukturą. - **Wykonujemy******

również mapy w formie klasycznej, mapy numeryczne oraz tematyczne, a także pomiary geodezyjno-realizacyjne (tyczenie budynków, budowli itp.), pomiary sytuacyjno-wysokościowe terenu 2D oraz 3D, odbiory geodezyjne obiektów i budynków oraz świadczymy obsługę zakładów górniczych - wymienia właściciel. Firma wykonuje zlecenia nie tylko w powiecie strzelińskim, ale także na całym Dolnym Śląsku i w województwach ościennych. - **Naszymi klientami są zarówno osoby prywatne, jak również samorządy, inwestorzy i firmy projektowe – zaznacza Dorczyński. - Oferujemy klientom pełen zakres usług od momentu zainteresowania kupnem działki/nieruchomości (doradztwo) poprzez etap projektowania, realizacji budowy i zakończenia. Współpracujemy z wieloma biurami projektowanymi, więc możemy zapewnić kompleksową obsługę na cały zakres inwestycji - dodaje.**

Nowoczesny sprzęt

Firma dysponuje profesjonalnym i nowoczesnym sprzętem pomiarowym, który pozwala na szybkie i dokładne wykonanie prac. - **Wykorzystujemy nowoczesne instrumenty pomiarowe znanych marek jak LEICA, SOKKIA, HI-TARGET. Posiadamy profesjonalne odbiorniki sygnałów satelitarnych GPS-RTK pracujące w technologii pozwalającej na uzyskanie wysokich dokładności. Nasza firma jako jedyna w Strzelinie posiada odbiornik z zaawansowanym systemem złożonym**

z akcelometra, żyroskopu i magnetometra. To pozwala na dokładny pomiar

punktu, mimo wychylenia tyczki nawet do 30 stopni. Funkcjonalność po-

chyłomierza wykorzystuje się m.in. przy pomiarach narożników budynków,



Kadry firmy z właścicielem Pawłem Dorczyńskim (na zdjęciu pierwszy z lewej)



Firma realizuje m.in obsługę geodezyjną prac związanych z przebudową południowej pierzei strzelińskiego rynku



W pracy geodezyjnej wykorzystywany jest również ploter wielkoformatowy



Pracownicy do pomiarów używają odbiornika GPS z akcelometrem, żyroskopem i magnetometrem



pod drzewami czy przy stromych skarpach, które do tej pory były niedokładne lub niemożliwe. Odbiorniki obsługują sygnały systemów GPS, Glonass, Galileo, BeiDou, SBAS i QZSS. Na dachu naszej siedziby znajdują się stacja referencyjna ogólnopolskiej sieci VRSNET. Dzięki temu jesteśmy bardziej niezależni i konkurencyjni – informuje. Wyniki pomiarów firma opracowuje w oparciu o oprogramowanie geodezyjne, ale także CAD i GIS. - **Korzystamy z oprogramowań m.in. AutoCad, C-Geo. Posiadamy wysokiej klasy urządzenia drukujące nawet do rozmiarów A0 – wyjaśnia.**

Obecnie firma realizuje m.in. geodezyjną obsługę budowy kanalizacji w Borowie, Białym Kościele i w powiecie olawskim (w sumie ok. 20 km), a także prac związanych z przebudową południowej pierzei strzelińskiego rynku. Obsługuje również budowę ulicy Berlinga i Broniewskiego w Strzelinie oraz przebudowy rynku w Wiązowie.

Jakie są ceny świadczonych usług? - **Każde zlecenie traktujemy indywidualnie – podkreśla właściciel. - Koszty zależą od zakresu i złożoności wykonywanych prac. Staramy się być konkurencyjni na rynku, dlatego oferujemy klientom atrakcyjne ceny. Gwarantujemy solidność i terminowość – dodaje. Przedsiębiorstwo dołączyło do programu „Strzelińskiej Rodziny Trzy Plus”. Dzięki temu wielodzietne rodziny mogą skorzystać z 15% zniżki za wykonane usługi. Warto podkreślić, że usługi geodezyjne bywają kosztowne, więc kilkunastoprocentowy upust czasami może oznaczać oszczędzenie nawet kilkuset złotych. - Część klientów korzysta z tej promocji i jest bardzo zadowolona – kończy Paweł Dorczyński.**

Jakub Olejnik



Siedziba mieści się przy ul. Wolności 12 w Strzelinie, na parterze zabytkowej kamienicy

Ruszyła kolejna edycja „Szlachetnej Paczki”

Nie czekają aż spadnie im manna z nieba. Mimo czasami dramatycznej sytuacji życiowej codziennie walczą, aby żyło się lepiej. Dzięki kolejnej edycji ogólnopolskiej akcji charytatywnej „Szlachetna Paczka” pomoc otrzyma blisko 30 rodzin z gminy Strzelin i Borów.

W powiecie strzeleńskim po raz kolejny ruszyła ogólnopolska akcja charytatywna „Szlachetna Paczka”. Jej celem jest pomoc rodzinom, które są bohaterami w swoim życiu i mimo bardzo trudnej sytuacji starają się codziennie walczyć, aby żyło się lepiej. W ubiegłorocznej edycji do ponad 50 rodzin z powiatu strzeleńskiego trafiło blisko 1000 paczek m.in. z żywnością, odzieżą, sprzętem AGD itp. wartych

Bohaterowie swojego życia

ok. 200 tys. zł. Liderką strzeleńskiego rejonu jest Marzena Kowal. Osobny rejon tworzy również gmina Borów i Wiązów. Z uwagi, iż w Borowie, gdzie liderką jest Magdalena Ciura, nie ma wystarczającej ilości wolontariuszy ten rejon został włączony do strzeleńskiego.

W połączonym rejonie pracuje łącznie dziewięciu wolontariuszy. W ostatnich tygodniach drużyna „Super W” odwiedziła aż 54 rodzin z gminy Strzelin i Borów. Potrzebujących może zgłosić każdy. Wolontariusze współpracują także z ośrodkami pomocy społecznej, pedagogami i psychologami szkolnymi, domami dziecka czy służbą zdrowia. - **Po przeprowadzeniu rozmów i wypełnieniu ankiet do akcji zakwalifikowaliśmy 29 rodzin, w tym z gminy Borów 14, zaś gminy Strzelin 15** - mówi Marzena Kowal.



Marzena Kowal (z lewej) i Magdalena Ciura są liderkami rejonu strzeleńskiego i borowskiego w ogólnopolskiej akcji Szlachetna Paczka

Podstawowe potrzeby

W drugiej połowie listopada na stronie www.szlachetnapaczka.pl pojawi się baza rodzin z całej Polski (także z naszego powiatu) zakwalifikowanych do akcji. Do każdej z nich dołączony będzie krót-

ki opis rodziny i jej potrzeb (np. ubrania, żywność, pralki, lodówki, remonty itp.). Darczyńca będzie mógł wybrać konkretną rodzinę, zrobić paczkę i spełnić jej marzenia. - **W opisie podane zostaną trzy podstawowe potrzeby danej rodziny. Będą one różne, w zależności od ich**

sytuacji. Darczyńca wybierając rodzinę, musi spełnić wszystkie (trzy) podstawowe potrzeby. Czasami stworzenie paczek wiąże się ze sporymi kosztami, dlatego darczyńca może tworzyć ją w grupie. Często do akcji dołączają firmy, instytucje, grupa znajomych – tłumaczy Marzena Kowal. W ubiegłym roku w ciągu zaledwie doby od uruchomienia bazy większość rodzin miała już darczyńców.

Jak podkreśla liderka strzeleńskiego rejonu w tym roku do akcji zakwalifikowano mniej wielodzietnych rodzin. - **Widać, że wsparcie rządowego programu „500+” działa na korzyść i poprawia ich sytuację. Na liście mamy jednak sporo nowych rodzin, których nie odwiedzaliśmy we wcześniejszych edycjach akcji, a wychowujących jedno dziecko, albo w ogóle nie**

mających potomstwa – zauważa. Jak się okazuje sytuacja materialna tych rodzin w większości jest bardzo zła. - **Dużo rodzin zgłaszało podstawowe potrzeby, jak żywność, ubrania, opał, chemia – tłumaczy. Trzeba jednak podkreślić, że zakwalifikowane rodziny do „Szlachetnej Paczki” są szczególne, gdyż nie czekają aż spadnie im manna z nieba, zaś ciężko pracują, aby poprawić swój stan. – W jednej z rodzin kobieta pracuje u innych ludzi na polach, m.in. plewiąc grządkę, zbierając ziemniaki itp. Robi to najczęściej w zamian za podarowane produkty np. ziemniaki czy warzywa – opowiada.**

Final tegorocznej akcji zaplanowano na 9-10 grudnia (sobota i niedziela). W tych dniach darczyńcy przywieżą paczki do magazynu, który będzie znajdował się w Strzeleńskim Ośrodku Kultury. Następnie wolontariusze rozwiną je do potrzebujących rodzin. Takie wizyty są zwykle bardzo wzruszające i emocjonalne.

Jakub Olejnik

Wrocławski Teatr Komedia

Pam Valentine

Przyjazne Dusze

(tłumaczenie: Elżbieta Wozniak)
Prawa autorskie Bryan Drew Limited London

występują:
gościennie: Emilia Krakowska,
Natalia Jesionowska/Patrycja Łacina-Miarka, Marzena Oberkarn, Katarzyna Skoniecka,
Wojciech Dąbrowski/Tomasz Lulek, Radosław Kasiekiewicz, Paweł Okoński/Krzysztof Grębski

reżyseria: Wojciech Dąbrowski
Scenografia: Wojciech Stefanik, Kostiumy: Bajka Tworak

Cena biletu 60 zł

6 grudnia (środa) 2017 godz. 19.00

Informacje/rezerwacje 508336583
Sala widowiskowa Strzeleńskiego Ośrodka Kultury

NAJWIĘKSZE PRZEBOJE WŁOSKIEGO DUETU

AL BANO & ROMINA POWER

w wykonaniu
AN DREO e KARINA

„FELICITA”
„SEMPRE, SEMPRE”
„SHARAZAN”
„VOLARE”
„LIBERTA”
„CI SARA”
„TU SOLTANTO TU”
i wiele innych

PRZEBOJOWY WIECZÓR ANDRZEJKOWY
czwartek, 30 listopada 2017, godz. 18.30

Sala widowiskowa Strzeleńskiego Ośrodka Kultury
u. Mickiewicza 2, Strzelin

cena biletu 35,-

informacje 508336583
www.facebook.com/AnDreoKarina / www.andreokarina.pl

Lista odznaczeń „Przyjaciel Szkoły”:

Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Strzelinie
 Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „ETOLL” Sp.j.
 Usługi Ogólnobudowlane Sp.j. „OSIŃSKI I SYN”
 TOYOTA Bielany Nowakowski Sp. z o.o.
 LOWARA VOGEL POLSKA Sp z o.o.
 CMP HOLDING Sp. z o.o.
 Toyota Motor Manufacturing Poland Sp. z o.o.
 z Jelcza-Laskowic
 Toyota Motor Manufacturing Poland Sp. z o.o.
 z Wałbrzycha
 SÜDZUCKER POLSKA S.A.
 Auto-Servis-Statkiewicz
 Zakład Stolarski Zygmunt Wojtowicz
 Spółdzielnia Pracy “Tęcza” w Strzelinie

Lista odznaczonych „Nauczyciel Zasłużony Dla Szkoły” (emerytowani):

Zdzisław Adamczyk (lata pracy 1991-2005)
 Wanda Chrzastowska (1971-2002)
 Stanisław Cichoń (1963-2001)
 Krystyna Dereń

(1972-2005)
 Stefania Gutowska (1975-2002)
 Jan Idkowiak (1969-1995)
 Tadeusz Jasiak (1973-1996)
 Maria Jurewicz (1972-2003)
 Elżbieta Karg (1990 - 2006)
 Romuald Kargul (1967-1998)
 Lucyna Kłopotowska (1968-2001)
 Elżbieta Konieczka (1993-2015)
 Kazimierz Kubisz (1974-1995)
 Emilian Lejowski (1973-2000)
 Barbara Lis-Ciszecka (1993-2013)
 Teresa Mazur (1974-2004)
 Regina Mroczko (1984-1988 oraz 1991-2011)
 Janina Potaczała (1982-2012)
 Krzysztof Salwa (1993-2003)
 Stanisław Słoński (1971-2001)
 Tadeusz Szklarski (1964-1999)
 Anatol Wagner (1980-1997)
 Kazimierz Witczak (1978-1998)

Lista odznaczonych „Nauczyciel Zasłużony Dla Szkoły” (czynni zawodowo):

Zdzisław Bocheński
 Bernard Czech
 Beata Dąbrowska
 Anna Dębowska
 Bronisław Dudziak
 Małgorzata Górka
 Zbigniew Haftarczyk
 Anna Jankowska
 Bożena Kaczmarczyk
 Iwona Krauze
 Dorota Maciąg
 Janina Nurkowska
 Mieczysław Nurkowski
 Waldemar Oleszczuk
 Marek Pawluczuk
 Jacek Pluta
 Jerzy Put
 Jan Skorupski
 Daniela Symonowicz
 Katarzyna Świerzewicz
 Jan Winnik

Iwona Zarzyczańska
 Elżbieta Zielińska
 Agnieszka Świrska
 Jan Zawada

Lista odznaczonych „Pracownik Zasłużony Dla Szkoły”:

Stanisława Chmura
 Henryka Idzikowska
 Łucja Kwiatkowska
 Barbara Lejczak
 Jadwiga Orłowska
 Irena Trojan
 Irena Witt

Lista odznaczonych „Dyrektorzy Szkoły i Kierownicy Warsztatów Szkolnych Zasłużonych Dla Szkoły”:

Andrzej Daż
 Maria Okonicz
 Wiesław Zając


Jubileusz strzelińskiego technikum

Dwa dni świętowali uczniowie, nauczyciele i pracownicy strzelińskiego technikum. Okrągła rocznica 70-lecia istnienia szkoły była dla sporej części gości doskonałym momentem na wspomnienia. Nie zabrakło wyróżnień, podziękowań i wzruszeń.

Na początku listopada szkoła im. Bohaterów Westerplatte w Strzelinie świętowała 70-lecie. Obchody podzielono na dwa dni. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie. Następnie nauczyciele, pracownicy, uczniowie i zaproszeni goście przeszli do Strzelińskiego Ośrodka Kultury, gdzie odbyła się gala jubileuszowa. W czasie marszu uczestnikom towarzyszyła Strzelińska Orkiestra Dęta. Gałę prowadzili Agnieszka Świrska i Jan Zawada. Na początku

skiego technikum Robert Kozuń, który w pigułce przypomniał historię placówki i jej zmiany na przestrzeni lat. Następnie fundatorzy nowego sztandaru Technikum im. Bohaterów Westerplatte przekazali go dyrektorowi placówki. Podczas gali uczniowie pierwszych klas złożyli również uroczyste ślubowanie.

W dalszej części gali nadano znamienitym osobom tytuły „Przyjaciela szkoły”, „Zasłużony dyrektor dla szkoły”, „Zasłużony nauczyciel dla


Niepodległa od 99 lat

Pomnik na stulecie

Bardzo uroczysty przebieg miały strzelińskie obchody 99. rocznicy odzyskania niepodległości. Tym razem wydarzenie dodatkowo wzbogacono o ciekawy akcent artystyczny.

Po patriotycznym nabożeństwie, podczas którego modlono się o pomyślność naszej Ojczyzny, uczestnicy święta udali się pod Pomnik Żołnierza Polskiego. Nad bezpieczeństwem maszerujących czuwali tradycyjnie strzelińscy policjanci i strażnicy miejscy. Tuż za otwierającą długą kolumnę marszową Strzelińską Orkiestrą Dętą, szło kilkanaście pocztów sztandarowych oraz wiele oficjalnych delegacji. Pod pomnikiem zabrała głos burmistrz Dorota Pawnuć. W swoim przemówieniu poinformowała o powstaniu społecznego komitetu, który będzie działał na rzecz budowy pomnika legionisty, który



Kwiaty pod pomnikiem złożył m.in. strzeliński żołnierz wyklęty - kapitan Stanisław Matwijów

ma stanąć na skwerze przy ulicy Rybnej (za siedzibą Banku Zachodniego). Ten pomnik ma uświetnić przyszłoroczną – setną rocznicę odzyskania

przez Polskę niepodległości. Więcej o tej inicjatywie napiszemy na łamach kolejnego wydania naszej gazety. Następnym, tradycyjnym punk-

tem obchodów było złożenie pod pomnikiem zniczy i wiązanek kwiatów. W tej ceremonii uczestniczyły delegacje licznych lokalnych instytucji, partii politycznych, służb mundurowych, szkół oraz organizacji kombatanckich.

Tuż po zakończeniu oficjalnej części obchodów w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbył się okolicznościowy koncert pt. „Popiół i diament. Historia Polski w muzyce”. Koncert, w wykonaniu artystów scen warszawskich, przyciągnął liczną publiczność, a sala widowiskowa wypełniła się niemal do ostatniego miejsca.

RED

„Podróż” przez 11 regionów kraju



Podczas prezentacji Kujaw nie mogło zabraknąć ludowego znanego z tego regionu



Z okazji Święta Niepodległości pod pomnikiem Żołnierza Polskiego w Strzelinie przedszkolaki złożyły znicze oraz odśpiewały hymn narodowy

ętowali 0 lat

szkoły” (wyróżniono obecnych i emerytowanych) oraz „Zasłużony pracownik dla szkoły”. Listę nagrodzonych publikujemy obok artykułu. Następnie podziękowania i kwiaty na ręce dyrektora placówki złożyli goście i samorządowcy, w tym burmistrz Strzelina Dorota Pawnuł i przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina Ireneusz Szalajko. Gałę zakończyła część artystyczna przygotowana przez uczniów z dziewięciu klas technikum.

W dalszej części obchodów odsłonięto tablicę pamiątkową na terenie szkoły, która została zawieszona na skale ze strzelińskiego granitu. Co ciekawe kamień wydobywał specjalnie na tę okazję absolwent szkoły Mateusz Ratkun. Podczas obchodów na dziedzińcu szkolnym posadzono również drzewo. Drugiego dnia w programie znalazło się zwiedzanie placówki oraz spotkania z nauczycielami i dyrekcją.

Jakub Olejnik



Bardzo ważnym dniem dla przedszkolaków z Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina” w Strzelinie był piątek, 10 listopada. Odbyło się wtedy podsumowanie projektu edukacyjnego „Regionalne podwórka”, który rozpoczął się w ubiegłym roku. Celem projektu było przybliżenie dzieciom kultury i tradycji poszczególnych regionów Polski. W ramach projektu dzieci podróżowały przez 11 pięknych regionów naszego kraju. Grupa „Motylki” z wychowawczynią Ewą Madej podsumowała projekt w formie wiersza oraz zaprezentowała ostatni region - Kujawy. Dzieci zatańczyły kujawiaka i przygoto-

waly ciekawą prezentację multimedialną. Przewodniczką podróży po Kujawach była „Mała Pyza”. W związku z nowym projektem rozpoczętym w tym roku szkolnym pt. „Kolorowe dni w przedszkolu” wszystkie dzieci ubrane były w barwach biało-czerwonych, a podczas zajęć i posiłków królował również ten kolor.

Po „powrocie z Kujaw” wszystkie dzieci z dyrektorem przemaszerowały ulicami miasta pod pomnik Żołnierza Polskiego. Tam przedszkolaki z okazji Święta Niepodległości złożyły kwiaty, zapalily znicze oraz odśpiewały hymn narodowy.

Pod koniec października i na początku listopada w szkołach gminy Strzelin odbyły się pasowania uczniów klas pierwszych.

W Publicznej Szkole Podstawowej w Białym Kościele niezwykłą uroczystość przygotowali wychowawca klasy I Zofia Papięz z Robertem Mańkowskim oraz Aleksandrą Żygadło. Na uroczystość przybyła wiceburmistrz Jolanta Grondys, dyrektor placówki Halina Drozdalska, nauczyciele, uczniowie oraz rodzice pierwszoklasistów. Pasowania dokonała dyrektor. Było to duże przeżycie dla wszystkich obecnych, szczególnie rodziców. Niejednemu zakręciła się łezka w oku.

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie pierwszoklasiści zaprezentowali krótki program artystyczny, w którym zdali pierwszy egzamin na ucznia. Śpiewając odpowiadali na pytania dotyczące naszej ojczyzny, szkolnej nauki oraz zasad zachowania w szkole i w drodze do niej.

Uroczystość oficjalnego przyjęcia do społeczności szkolnej odbyła się również w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Strzelinie. Gościem honorowym wydarzenia była burmistrz Dorota

Stali się pełnoprawnymi uczniami

Pawnuł, a ceremonii pasowania dokonała dyrektor PSP nr 3 Teresa Okolotowicz. Pierwszoklasiści pod kierunkiem wychowawczyni Ireny Pajewskiej przygotowali akademię, podczas której zaprezentowali wiersze, tańce i piosenki. Ważnym elementem było także posadzenie drzewka przy hali sportowej szkoły.

W Publicznej Szkole Podstawowej w Kuropatniku pasowanie odbyło się z wierszem i piosenką na ustach. Zanim uczniowie złożyli uroczyste ślubowanie, publiczność obejrzała nieszablony spektakl. Aktorzy scen wrocławskich pomogli przenieść widza w świat dziecka. Były zabawy, wliczanki, piosenki, wierszyki, śpiew z akompaniamentem perkusyjnym, wspólne tańce. Wszyscy uczniowie zatańczyli też poleczkę, a Ola udowodniła, że potrafi już nieźle grać na gitarze.

Pasowanie na ucznia Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Strzelinie odbyło się w Strzelińskim Ośrodku Kultury. Burmistrz Strzelina Dorota Pawnuł przekazała na ręce

dyrektor Katarzyny Stopy ołówki – zwierzaki dla nowo pasowanych uczniów. Następnie scenę wypełnił chór prowadzony przez Aleksandrę Tarnowską. W dalszą muzyczną podróż zabierali uczniowie szkoły, prezentując dotychczas zdobyte umiejętności gry na instrumentach. Wreszcie scenę opanowali pierwszoklasiści, którzy przed aktem pasowania śpiewając i tańcząc dali próbkę swojego talentu muzycznego.

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 w Strzelinie pasowanie na ucznia odbyło się w połowie

listopada. Patronem placówki od ponad dwudziestu lat jest Bolko I Świdnicki. Uroczystość przebiegła zgodnie z opracowanym ceremoniałem, w obecności zaproszonych gości, wychowawców, starszych kolegów i koleżanek, a także rodziców. Gościem był honorowy obywatel Strzelina Josef Mohlenkamp. Część artystyczna nawiązywała do historii nadania praw miejskich.

Uczniowie wszystkich szkół otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki. Ten dzień na pewno pozostanie w pamięci każdego pierwszaka.

RED



Biały Kościół



PSP nr 4 w Strzelinie



Kuropatnik



PSP nr 3 w Strzelinie



Samorządowa Szkoła Muzyczna I Stopnia w Strzelinie



PSP nr 5 w Strzelinie

Odnaczenia i podziękowania

Pół wieku „Czwórki”

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Strzelinie świętowała 50-lecie powstania. Podczas uroczystości nie obyło się bez podziękowań i wspomnień. Przyznano również honorowy tytuł „Bene Meritus” oraz odznaczenia „Przyjaciela Szkoły”.



W piątek, 17 listopada Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Strzelinie świętowała 50-lecie istnienia. Uroczystość zaingurowała Msza Święta w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie. Następnie w szkole odbyła się uroczysta gala, która rozpoczęła się od odśpiewania hymnu placówki. Dyrektor Alicja Porada przywitała wszystkich zebranych i podziękowała za liczne przybycie. – Mam wrażenie, że z okazji dzisiejszego złotego jubileuszu wruszają się nawet znaczne, szkolne mury, przyjazne i wyczekujące. Oto spotkanie, które łączy w sobie zapisane kartki 50-letnich wydarzeń szkoły – zaczęła Alicja Porada. – (...) Ta uroczystość przypomina, że w naszej szkole zawsze najważniejszy był uczeń, duszą nauczyciel, a dumą absolwenci. Jestem przekonana, że to co najważniejsze i najpiękniejsze jest jeszcze przed nami, ale dzisiaj skupimy się na przeszłości naszej szkoły, ponieważ wyznacza ona naszą przyszłość - stwierdziła. Podczas przemówienia dyrektor nawiązała również do historii szkoły i podziękowała wszystkim, którzy przez lata przyczyniali się do jej rozwoju. Następnie

uczczono pamięć zmarłych dyrektorów.

Jubileusz to doskonała okazja do podziękowań. Rada pedagogiczna na wniosek dyrektora szkoły przyznała honorowy tytuł „Bene Meritus” (dobrze zasłużony-red.) burmistrz Strzelina Dorocie Pawnuk, wiceburmistrz Jolancie Grondys oraz Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty Romanowi Kowalczykowi. Podczas uroczystości przyznano również tytułu „Przyjaciela Szkoły”. Otrzymali je: firma Dirks; Katarzyna i Sylwester Żabscy, firma TPS, Südzucker Cukrownia w Strzelinie, PHU Bistand, firma Domino, Bartosz Stykowski

(Fizjo-Active), Megamedia, Tece, Przychodnia weterynaryjna w Strzelinie, Elżbieta Krechowicz (El-Dent), Damian Użyński (Art Duse), Tomasz Dudyk (Tombud), Roman Nowakowski, Zbigniew Tiahnybok, Helena Kapka (restauracja Sezam), Silesia Plastic, Katarzyna Frejkur, Krystyna Stefanko, Krystyna Kobel-Buys, Justyna Papierzańska (kwaciarnia „Kalla”), Krzysztof Prorok (Topaz), Krzysztof Stachowicz (Taekwo-do), Daniel Siedlarz, firma Osiński i Syn, Michał Jurewicz (Harp), rada rodziców przy PSP nr 4 w Strzelinie, Agnieszka i Wojciech Walczakowie (Pizzeria

Perfetta). Podziękowania otrzymała także partnerska szkoła w Aschendorfie.

W dalszej części gali kwiaty i prezenty na ręce dyrektor Alicji Porady złożyli przedstawiciele samorządów (w tym burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk), dyrektorzy innych placówek oraz goście. Przemawiał również honorowy obywatel Strzelina Josef Mohlenkamp. Na zakończenie przybyli mogli zobaczyć część artystyczną przygotowaną przez uczniów.

Wieczorem absolwenci, społeczność szkolna i goście bawili się na jubileuszowym balu, który odbył się w strzeLińskiej restauracji Sezam.

Jakub Olejnik

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk
Zaprasza
na uroczyste obchody
Jubileuszu 725-lecia
Strzelina

Uroczysta Gala Jubileuszowa odbędzie się
w czwartek, 30 listopada 2017
godz. 10:00,

w StrzeLińskim Ośrodku Kultury (ul. Mickiewicza 2)

Program Gali Jubileuszowej:
- Przywitanie gości
- Oficjalne wystąpienia
- Wykład strzeLińskiego historyka Jacka Dziedzińskiego pt. "Dzieje Strzelina"
- Spektakl pt. „Jak to ze Strzelinem było”, przygotowany przez społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie im. Bolka I Świdnickiego







Wydarzenia towarzyszące obchodom jubileuszowym:

26 listopada 2017 r. - godz. 12:00
Uroczysta Msza Święta za Strzelin
(Kościół pw. Podwyższenia Krzyża św. w Strzelinie)

29 listopada, 2017 r. - godz. 10:00
Test Wiedzy o Strzelinie i Ziemi StrzeLińskiej
(StrzeLiński Ośrodek Kultury)

29-30 listopada 2017 r.
Wystawa prac uczniów lokalnych szkół, wykonanych w ramach jubileuszowego konkursu pt. „Strzelin pędzłem malowany”
(StrzeLiński Ośrodek Kultury)

Na ten medal trzeba pracować ponad 18 tysięcy nocy i dni

Prezydenckie odznaczenia

W czwartek, 16 listopada cztery małżeńskie pary z gminy Strzelin otrzymały Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

O ich przyznanie wystąpiła do Prezydenta RP Andrzeja Dudy, burmistrz Dorota Pawnuł. Warto przypomnieć, że prestiżowe państwowe odznaczenie przysługuje tym małżeństwom, które przeżyły razem co najmniej 50 lat. Tym razem medale trafiły do świętujących złote gody państwa: Marii i Jan Kwarcianych, Jana i Cecylii Szumnych, Edwarda i Anny Osadczuk oraz Krystyny i Kazimierza Barysów. Wzruszonym jubilatów w tej wyjątkowej chwili towarzyszyły dzieci, wnuki oraz prawnuki. O nastrojowe wokalne wprowadzenie zadbała utalentowana mieszkanka gminy Strzelin Elżbieta Kliś. Medale i pamiątkowe legitymacje wręczyła jubilatów burmistrz Dorota Pawnuł. - Szanowni Państwo, z okazji Jubileuszu Waszego pożycia małżeńskiego składam Wam najserdeczniejsze gratulacje za godne przeżycie jakże pięknej i długiej wspólnej drogi życia. Dziękuję za bezcenny wkład pracy i serdecznych uczuć w dobre wychowanie kolejnych pokoleń oraz ofiarną pracę na rzecz rozwoju naszej małej ojczyzny – Gminy Strzelin – powiedziała szefowa gminy. Do życzeń swojej przełożonej dołączyły się również Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Narcyza Rataj oraz jej zastępczyni Bogumiła Kasaraba. Po toaście i odśpiewaniu „sto lat” w sali ślubów odbyła się tradycyjna sesja zdjęciowa.



Jubilaci chętnie pozowali do pamiątkowych zdjęć

Szkoła z piękną historią i tradycją

Ludów świętował jubileusz

W piątek, 27 października niezwykle uroczysto świętowano 70-lecie Szkoły w Ludowie Polskim. Społeczność Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przygotowała bogaty program artystyczny, a w szkolnych murach pojawiło się m.in. wielu absolwentów i emerytowanych pracowników.

LUDÓW POLSKI



W obchodach jubileuszowych uczestniczyli m.in. przedstawiciele lokalnych samorządów i władz szkoły

Nie zabrakło też licznych oficjalnych gości oraz przyjaciół szkoły, która może się poszczycić piękną historią oraz wielką dbałością o tradycję. W swoich wypowiedziach wszyscy podkreślali wyjątkowość szkoły, która pomimo przeciwności losu z powodzeniem utrzymuje się na nietłumym rynku edukacyjnym. Gratulacje i życzenia dalszej pomyślności oraz rozwoju złożył na ręce dyrektora CKZiU Anny Banaś m.in. Dolnośląski Kurator Oświaty. - Szkoła w Ludowie Polskim należy do wzorcowych dolnośląskich placówek - podkreślił w swojej wypowiedzi Roman Kowalczyk. Życzenia społeczności szkolnej złożyli także samorządowcy. Starosta Strzeeliński Marek Warcholiński szczególnie gorąco dziękował radnym powiatowym za konsekwentne wspieranie szkoły. Warto podkreślić, że obecny starosta jest absolwentem, a także byłym nauczycielem i dyrektorem szkoły w Ludowie Polskim. Ciepłe słowa dla szkoły, która od 70 lat przyczynia się do rozwoju ziemi strzeelińskiej, skierowała m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuł. Szefowa gminy zwróciła uwagę na to, że wielu absolwentów szkoły pełniło i pełni obecnie odpowiedzialne funkcje, a ci z którymi sama współpracuje mówią o tej placówce z ogromnym szacunkiem. W ramach urodzinowego upominku burmistrz przekazała szkole dwa dęby, które zostaną posadzone w przyszłokolnym parku. Najbardziej wzruszającym momentem uroczystości było niewątpliwie spontaniczne wystąpienie pierwszych maturzystów.

Część oficjalną wzbogaciły multimedialne prezentacje oraz ciekawe występy artystyczne. W szkole przygotowano też liczne wystawy zdjęć raz wydano pamiątkowy folder. W wielu absolwentów skorzystało z możliwości odwiedzenia klas, w których przed laty zdobywało wiedzę i umiejętności. To była też świetna okazja do spotkania byłych nauczycieli oraz kolegów i koleżanek z klasy. Zwieńczeniem uroczystości był bal jubileuszowy, podczas którego bawiono się do wczesnych godzin porannych.

JARECKI
w składzie:
Jarosław Kubów,
Jan Szwatan,
Sebastian Larysz,
Arkadiusz Suchara,
Michał Malinski,
Marek Kubisey,
Bartosz Kochanek,
Łukasz Broewski,
Remigiusz Białas

HOTEL MARIA - DUŻA SCENA 8.12.17 sobota, godz. 21.00 CENA: 30 ZŁ
STRZELIN, WZGÓRZE PARKOWE

organizatorzy: **HOTEL MARIA** | sponsorzy i przyjaciele festiwalu: **Eko Pasza**, **omam!**, **Zemba** | media: **WIOSŁA**

FESTIWAL GITAROWY WIOSŁA
08-09 GRUDNIA 2017

PROGRAM FESTIWALU:
08.12 (PIĄTEK)
Dzień pierwszy
20.00 JARECKI
Hotel „Maria” scena duża - BILET 30 ZŁ
22.30 ESKAUBEI / PŁUZEK QUARTET +
Parkowy Klub Muzyczny - BILET 20 ZŁ
Po koncercie - Jam session

09.12 (SOBOTA)
Dzień drugi
21.00 CREATE
22.30 DELIRIUM BAND
-Parkowy Klub Muzyczny- BILET 20 ZŁ
Po koncercie - Jam session

SOUL JAZZ RAP FUNK ROCK

WYKUPUJĄC KARNET FESTIWALOWY MASZ DOSTĘP DO WSZYSTKICH ATRAKCJI FESTIWALU CENA: 50 zł

Bilety do nabycia w recepcji Hotelu „Maria” bądź zadzwoń 509 390 154
ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA
Dla grup i w przedsprzedaży cena za bilety do indywidualnego ustalenia

HOTEL MARIA I PARKOWY KLUB MUZYCZNY STRZELIN, WZGÓRZE PARKOWE

organizatorzy: **HOTEL MARIA** | sponsorzy i przyjaciele festiwalu: **Eko Pasza**, **omam!**, **Zemba**, **Stowarzyszenie Rodacy Kultury**, **WIOSŁA** | media: **NOWINY Strzeelińskie**



Święto Szalonej Dyni

Uczniowie klas gimnazjalnych Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Strzelinie przygotowali dla swoich młodszych kolegów i koleżanek z klasy pierwszej i oddziału „0” nie lada niespodziankę. W piątkowe popołudnie, 27 października aula i korytarze załadniły się duchami, potworkami i upiorami, które przybyły do szkoły, by pobawić się w Święto Szalonej Dyni. Takie niecodzienne zajęcia powstały z inicjatywy klasy 3c i wychowawczynie Agaty Bartulicy. Gimnazjaliści, przebrani w upiorne stroje, przedstawili maluchom i uczniom klasy pierwszej zabawną historię pochodzenia dyni i jej zalety odżywcze. Nie zabrakło konkursów i losowania fantów. Dzieci mogły także obejrzeć animowane przygody Scooby Doo, a wielu chętnych opuściło imprezę z ciekawie pomalowaną buzią. Niespodzianką była wizyta nieoczekiwanego gościa - psa Florki, który chętnie bawił się z maluchami. Największe emocje wzbudziły podchody w poszukiwaniu skarbów ukrytych w szkolnych zakamarkach. Maluchy w towarzystwie czarownic wędrowały ciemnymi korytarzami, poszukując duchów, pajaków i słodczy. Na zakończenie dzieci otrzymały dyplomy uczestnictwa w Święcie Szalonej Dyni i zostały obdarowane słodkościami.



Szkolna aula i korytarze załadniły się duchami, potworkami i upiorami

RED

Poznali kulisy teatru

Na początku listopada do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie zawitał Katolicki Teatr Edukacji z Krakowa. Uczniowie młodszych klas mieli okazję uczestniczyć w warsztatach teatralnych. Dzieci wiele dowiedziały się o kulisach powstawania sztuki teatralnej, wraz z prowadzącym próbowały animować rekwizyty.

Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz żonglerki. Artyści żonglowali piłeczkami, maczugami, szklaną kulą „poikami”. Największy aplauz zyskał występ z użyciem najnowocześniejszych przyrządów, dających specjalne efekty świetlne.

RED



Dzieci dowiedziały się m.in. o kulisach powstawania sztuki teatralnej

Zapłoną na kresowych cmentarzach

Zebrali blisko 400 zniczy

Pod koniec października w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie zakończyła się zbiórka zniczy w ramach akcji pt. „Mogile pradiada ocal od zapomnienia”. Członkowie szkolnego wolontariatu z opiekunkami Aleksandrą Gralak i Ewą Nahajło zliczali, segregowali i pakowali znicze, które następnie szkolny koordynator akcji, wicedyrektor Ewa Harhala zawiozła do siedziby Telewizji Polskiej we Wrocławiu. W tym roku udało się zebrać 377 zniczy białych i czerwonych, które zapłoną na kresowych cmentarzach.



W tym roku udało się zebrać 377 zniczy białych i czerwonych

RED

UPOMINKI I CIEPŁE SŁOWA

W połowie października w ramach Dnia Edukacji Narodowej w Przedszkolu Miejskim „Kolorowa kraina” w Strzelinie dzieci wspólnie z pracownikami oglądały wspaniałą akademię przygotowaną przez Dorotę Ślusarek i Katarzynę Bugryn z grupą „Krasnoludki”. Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności, śpiewały piosenki, recytowały wiersze i tańczyły. Nie zabrakło pięknych życzeń i upominku. Dzieci podarowały własnoręcznie wykonany kwiatek każdemu pracownikowi. Po części artystycznej głos zabrala wicedyrektor Anna Żywiczka, która skierowała do grona pedagogicznego oraz pracowników placówki wiele ciepłych słów i podziękowała za ich zaangażowanie i pracę na rzecz dzieci. Życzyła również wielu sukcesów i wytrwałości w dalszej ich pracy.

RED



Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności m.in. recytując wiersze

Kolejny konkurs

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie bierze udział w IV edycji matematycznego programu grantowego „mPotęga”. W ramach projektu raz w miesiącu (od października do grudnia) w „Nowinach StrzeLińskich” będą ukazywały się zagadki lub łamigłówki.

Oto druga zagadka: W pewnej liczbie dwucyfrowej cyfra dziesiątek jest o 3 większa od cyfry jedności. Przeszawiamy cyfry w liczbie dwucyfrowej. Suma obu liczb wynosi 77. Znajdź tę liczbę.

Odpowiedzi udzielać można na facebookowym profilu projektu (Gimnastyka umysłu – czyli recepta na Matematykę PSP5 Strzelin) pod postem zatytułowanym „Zagadka 2 Nowiny StrzeLińskie”. Wśród osób, które udzielią poprawnej odpowiedzi zostanie wyłoniony zwycięzca. Każdego miesiąca (tzn. przy każdej zagadce) nagradzana będzie jedna osoba. Wszystkich zwycięzców poznamy w połowie grudnia.

Warto przybliżyć również cele programu realizowanego przez PSP nr 5 w Strzelinie. Placówka otrzymała 5 tys. zł na realizację projektu matematycznego. Adresatami działań będą uczniowie klas 4-7 szkoły podstawowej. Koordynatorami programu są Sylwia Burtan i Daria Jaroch-Rogan. Program „mPotęga” popularyzuje matematykę wśród młodych ludzi i pokazuje, że ten przedmiot to super przygoda i przydatna w codziennym życiu umiejętność. Program ma także zachęcić nauczycieli, rodziców i pasjonatów matematyki do przezwyciężenia rutyny i schematów w nauczaniu tego przedmiotu.

Opr. JO



m Fundacja

**REGULAMIN KONKURSU
W RAMACH PROGRAMU
„mPOTĘGA”
„GIMNASTYKA UMYŚLU
– CZYLI RECEPTA NA MATEMATYKĘ”
PROJEKT DOFINANSOWAŁA FUNDACJA MBANKU**

I. Organizator konkursu:

1. Organizatorem konkursu jest Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im Bolka I Świdnickiego w Strzelinie.

II. Cele Konkursu:

- Wzbogacanie słownictwa matematycznego.
- Popularyzacja wiedzy matematycznej wśród jak najszerszego kręgu.

III. Uczestnicy konkursu:

1. Konkurs jest skierowany do czytelników „Nowin StrzeLińskich”.

IV. Założenia organizacyjne :

- Raz w miesiącu (październik, listopad, grudzień) w gazecie będzie ukazywała się zagadka/łamigłówka.
- Warunkiem udziału w konkursie jest udzielenie poprawnej odpowiedzi na stronie Facebook: Gimnastyka umysłu – czyli recepta na Matematykę PSP5 Strzelin – pod postem ZAGADKA 2 NOWINY STRZELIŃSKIE.
- Wśród osób, które udzieliły poprawnej odpowiedzi wyłonimy zwycięzców. Każdego miesiąca nagrodzona będzie jedna osoba.
- Ogłoszenie wyników nastąpi do 15 grudnia 2017 r.

Zbudowali Mur Przeciw Agresji

Pod koniec października w Szkole Podstawowej nr 5 w Strzelinie odbył się Piątkowy Dzień Przeciw Agresji, w którym uczestniczyli wszyscy uczniowie. Celem wydarzenia było wyeliminowanie zachowań agresywnych wśród uczniów, pełne poczucie bezpieczeństwa, integracja i wzmacnianie właściwych postaw życiowych wychowanków.



W strzelińskiej piątce odbył się Piątkowy Dzień Przeciw Agresji, w którym uczestniczyli wszyscy uczniowie

Podczas pierwszej części przedstawiciele klas uczestniczyli w warsztatach prowadzonych przez pedagoga szkolnego. Uczniowie mieli do wykonania wiele zadań np. rozszyfrowanie hasła, ułożenie krzyżówki, wykonanie rysunków za pomocą narzędzia „painting in a team”. W tym czasie pozostali uczniowie brali udział w lekcji profilaktycznej prowadzonej przez wychowawców. W drugiej części wszyscy udali się do sali gimnastycznej. Na spotkanie przybyli również wiceburmistrz Jolanta Grondys oraz sierżant Eryk Świerczyński ze strzelińskiej komendy. Uczestnicy zbudowali Mur Przeciw Agresji, który podkreślał przewodnie hasło pt. „Każda ręka ważna jest, żeby bezpieczną szkołę mieć”. Następnie dyrektor szkoły Grażyna Ziółkowska oraz wiceburmistrz Jolanta Grondys odznaczyły z każdej klasy Miss Grzeczności oraz Mistera Grzeczności. Zostały również wręczone nagrody i dyplomy dla laureatów oraz uczestników Szkolnego Konkursu Na Hasło Promujące Bezpieczeństwo w Szkole, w Domy i na Drodze.

SPOTKANIE DLA CIEKAWYCH STRZELINA

Dla tych wszystkich, którzy chcą o swoim mieście wiedzieć więcej przygotowujemy spotkanie z naukowcami, którzy opracowali „Atlas Historyczny Strzelina”. Zapraszamy do naszej biblioteki w czwartek – 7. grudnia, na godz. 16.00. Będzie można nie tylko posłuchać tych, którzy zgłębili wiedzę na temat historii naszego miasta oraz zobaczyć na prezentacji dawne mapy i plany, ale także tę cenną, unikatową publikację zakupić. Dla historyków i miłośników Strzelina lekcja obowiązkowa.

Atlas Historyczny Miast Polskich jest częścią europejskiego programu Międzynarodowej Komisji Historii Miast. W Polsce koordynacją Atlasu, od 1990 roku, zajmuje się Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, a na Śląsku, Instytut Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk, Ośrodek Badań nad Kulturą Późnego Antyku i Wczesnego Średniowiecza we Wrocławiu. Tom IV Atlasu, obejmujący Śląsk, od 1998 roku



Panorama Strzelina według F. B. Wernera.

redagowany jest przez prof.dr.hab. Martę Młynarską – Kaletynową. Opublikowano już atlasy wielu śląskich miast, a zupełnie niedawno takiego wydawnictwa doczekał się również Strzelin. Zeszyt mu poświęcony nosi numer 10 i jak wszystkie poprzednie publikacje z tego cyklu przygotowany został przez interdyscyplinarny zespół, w skład którego wchodzi badacze z różnych instytucji naukowych, historycy, historycy sztuki i architektury, ar-

cheolodzy oraz specjaliści w zakresie kartografii i grafiki komputerowej. Oprócz części opisowej, zeszyt zawiera część kartograficzną. Ponieważ na spotkaniu będą dostępne egzemplarze tej publikacji, a zatem podpowiadamy, że to może być świetny prezent pod choinkę. Przede wszystkim jednak będzie okazja do obejrzenia prezentacji i wysłuchania komentarzy badaczy zaangażowanych przy tworzeniu tegoż atlasu: prof. dr hab. Marty Młynarskiej-Kaletynowej, profesora Rafała

Eysymonta i dr Dagmary Adamskiej. Bezpośrednio z tego źródła będzie można się dowiedzieć nie tylko o specyfice pracy badawczej, ale poznać rozwój przestrzenny miasta w układzie historycznym. Natomiast wgląd w plany, mapy, ryciny czy fotografie pozwoli lepiej uzmysłowić sobie przeobrażenia, jakim podlegał Strzelin na przestrzeni wieków. To wyjątkowa okazja, zwłaszcza w kontekście obchodów 725-lecia nadania Strzelinowi praw miejskich. Zapraszamy!

Miejska Biblioteka Publiczna w Strzelinie

Kino Grażyna repertuar grudzień

1.12 piątek	2.12 sobota	3.12 niedziela	4.12 poniedziałek
14.00 COCO 16.15 COCO 18.30 Twój Vincent 20.15 Mother!	14.00 COCO 16.15 COCO 18.30 Twój Vincent 20.15 Mother!	14.00 COCO 16.15 COCO 18.30 Twój Vincent 20.15 Mother!	14.00 COCO 16.15 COCO 18.30 Twój Vincent 20.15 Mother!
8.12 piątek	9.12 sobota	10.12 niedziela	11.12 poniedziałek
14.00 COCO 16.15 COCO 18.30 Złe Mamuśki 2 20.45 Ach śpij kochanie	14.00 COCO 16.15 COCO 18.30 Złe Mamuśki 2 20.45 Ach śpij kochanie	14.00 COCO 16.15 COCO 18.30 Złe Mamuśki 2 20.45 Ach śpij kochanie	14.00 COCO 16.15 COCO 18.30 Złe Mamuśki 2 20.45 Ach śpij kochanie
15.12 piątek	16.12 sobota	17.12 niedziela	18.12 poniedziałek
14.30 Pierwsza Gwiazdka 16.30 Pierwsza Gwiazdka 18.30 Co wiecie o swoich dziadkach 20.30 Najlepszy	14.30 Pierwsza Gwiazdka 16.30 Pierwsza Gwiazdka 18.30 Co wiecie o swoich dziadkach 20.30 Najlepszy	14.30 Pierwsza Gwiazdka 16.30 Pierwsza Gwiazdka 18.30 Co wiecie o swoich dziadkach 20.30 Najlepszy	14.30 Pierwsza Gwiazdka 16.30 Pierwsza Gwiazdka 18.30 Co wiecie o swoich dziadkach 20.30 Najlepszy
23.12 środa	28.12 czwartek	29.12 piątek	30.12 sobota
14.30 Barbie: deffiny z magicznej wyspy 16.00 Paddington 2 18.15 Paddington 2 20.15 Zabicie świętego Jelenia	14.30 Barbie: deffiny z magicznej wyspy 16.00 Paddington 2 18.15 Paddington 2 20.15 Zabicie świętego Jelenia	14.30 Barbie: deffiny z magicznej wyspy 16.00 Paddington 2 18.15 Paddington 2 20.15 Zabicie świętego Jelenia	14.30 Barbie: deffiny z magicznej wyspy 16.00 Paddington 2 18.15 Paddington 2 20.15 Zabicie świętego Jelenia

Kino Grażyna - Strzelin ul. Mickiewicza 2 mail: biuro@kinostrzelin tel. 575 519 155

Bliższe informacje, cennik i zakup biletów przez internet: www.kinostrzelin.pl www.facebook.com/kinostrzelin



Strzeliński Dzień Recyklingu

Około 800 baterii, 300 kg makulatury i 400 butelek udało się zebrać podczas Strzelińskiego Dnia Recyklingu.

W środę, 8 listopada Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Bolka I Świdnickiego w Strzelinie we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy Strzelin zorganizowała Strzeliński Dzień Recyklingu. Wydarzenie zorganizowano w ramach realizacji przez szkołę projektu „O Naturze w Naturze”, który został dofinansowany z programu „Po Stronie Natury”. Celem akcji było szerzenie zachowań przyjaznych środowisku oraz promowanie wśród mieszkańców Strzelina recyklingu jako szansy na rozsądne gospodarowanie ograniczonymi naturalnymi zasobami ziemi.

Podczas akcji uczniowie z opiekunami na strzelińskim rynku rozdawali sadzonki świerku za przyniesione plastikowych butelek, baterii czy makulatury. Nadleśnictwo w Bardzie ufundowało 300. sadzonek drzew. Bardzo licznie w akcję włączyli się mieszkańcy Strzelina, przedszkolaki i uczniowie z opiekunami. Udało się zebrać ok. 800 baterii, 300 kg makulatury oraz 400 butelek.



W akcję licznie włączyli się mieszkańcy Strzelina, przedszkolaki i uczniowie



Podczas akcji uczniowie z opiekunami na strzelińskim rynku rozdawali sadzonki świerka

Patriotyczne śpiewanie

W Konkursie Pieśni i Piosenek Patriotycznych wzięło udział 26 uczestników. Kto zrobił największe wrażenie na jurorach?

W piątek, 10 listopada w Strzelińskim Ośrodku Kultury przeprowadzono Konkurs Pieśni i Piosenek Patriotycznych. Było to wydarzenie towarzyszące tegorocznym obchodom Narodowego Święta Niepodległości. W rywalizacji wzięło udział 26 uczestników z gminnych szkół. Wszystkim występom przysłuchiwało się jury w składzie wiceburmistrz Strzelina Jolanta Grondys, dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Dariusz Stępień, a także pracownicy SOK-u Katarzyna Żurawińska,

Patrycja Dąbek i Krzysztof Wyka.

Po krótkiej naradzie ogłoszono werdykt. Konkurs wygrał duet Wiktoria Łuzna i Marek Muskała z Publicznej Szkoły Podstawowej w Kuropatniku. II miejsce przypadło ex aequo Emilii Blasik i Zuzannie Charęzie (PSP nr 5 w Strzelinie), zaś III również ex aequo Rafałowi Skrzypczakowi (PSP nr 5 w Strzelinie) oraz zespołowi z PSP nr 4 w Strzelinie w składzie: Wiktoria Nowakowska, Lena Kačka, Nell Kostecka i Nikola Białkowska. Laureaci otrzymali nagrody i dyplomy. Po zmaganiach na scenie udało nam się zamienić kilka słów ze zwycięzcami konkursu. Jak się okazuje, Wiktoria Łuzna i Marek Muskała należą do szkolnego chóru „Triole” z Kuropatnika prowadzonym przez Martę Humelt. – Choć

często śpiewamy razem w chórze, to we dwójkę (z Markiem – red.) jeszcze nie występowałam – mówi Wiktoria Łuzna. – Od razu spodobał nam się utwór pt. „Pałacyk Michła”, który wykonaliśmy podczas konkursu. Akurat tak się złożyło, że jest on śpiewany

na dwa głosy. Na próbach brzmiało nasze wykonanie dobrze, więc zdecydowaliśmy się wystartować – dodaje. Ćwiczenie utworu nie zajęło duetowi długo czasu. – Tak naprawdę tydzień przygotowaliśmy się do występu – zdradza Marek Muskała.

Jakub Olejnik



Występ Wiktorii Łuznej i Marka Muskały z Publicznej Szkoły Podstawowej w Kuropatniku



Oto wszyscy laureaci Konkursu Pieśni i Piosenek Patriotycznych

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Strzelinie po raz kolejny wzięła udział w Dniu Śniadanie Daje Moc. Jak co roku uczniowie klas młodszych przygotowywali w klasach zdrowe śniadania. Wpajanie zasad zdrowego stylu życia traktuje się w placówce priorytetowo. Przewodniczący klas na zebraniu Małego Samorządu Uczniowskiego ustalili, że organizacja Dnia Śniadanie Daje Moc będzie ważnym zadaniem, jakie należy zrealizować w listopadzie.

Przygotowali zdrowe jedzenie

Śniadanie daje moc

W klasach odbyły się zajęcia poświęcone zasadom zdrowego żywienia, uczniowie omawiali piramidy zdrowia, kolorowali i rysowali zdrowe produkty żywnościowe, aby następnie pokazać w praktyce jak radzą sobie z przygotowaniem posiłku. W czasie wspólnej pracy na talerzach

pojawiały się kolorowe kanapki bogato ozdobione warzywami i nasionami zbóż, szaszłyki i koreczki owocowo-warzywne, a nawet sałatki. Niektóre klasy zadanie wykonały samodzielnie, inne do pomocy zaprosiły rodziców.

Dzięki akcji dzieci nauczyły się nie tylko zasad zdrowego

odżywiania i tego jak ważne jest śniadanie w jadłospisie, ale wspólna praca oraz posiłek przyczyniły się do lepszej integracji. Egzamin zdały również samorządy klasowe, które przypomniły swoim kolegom i koleżankom o potrzebie włączenia się w tę akcję.



Dzięki akcji dzieci nauczyły się m.in. zasad zdrowego odżywiania

O trudnych sprawach inaczej

Gimnazjaliści z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Strzelinie wzięli udział w ważnym, niecodziennym przedsięwzięciu edukacyjnym. Jego początek sięga ubiegłego roku szkolnego.

W czerwcu klasa dziennikarska (obecna 3b) uczestniczyła w warsztatach „G- Word”, które odbywały się w ramach projektu „Teatr z Klasą”. Podczas tych zajęć uczniowie rozmawiali na temat aktualnych problemów i zagadnień społecznych, z którymi młodzi ludzie spotykają się lub mogą się spotkać. Zagadnieniem omawianym z gimnazjalistami była przemoc seksualna. Na podstawie pracy z uczniami powstał spektakl teatralny wyreżyserowany przez twórców Teatru Układ Formalny.

Istotą tego projektu jest możliwość konfrontacji świata uczniów i nauczycieli, którzy uczestniczą w konflikcie. Aktorzy, psycholog i edukatorka seksualna przybyli do szkoły, aby pokazać uczniom spektakl teatralny pt. „Słowo na „G””. Sala lekcyjna stała się sceną, na której aktorzy przedstawili problem przemocy seksualnej, której dopuszczają się uczniowie wobec koleżanki z klasy. W drugiej części spotkania moderatorzy ze Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej prowadzili dyskusję rozwijającą tematykę spektaklu.

Obecność edukatora seksualnego i psychologa w trakcie warsztatów umożliwiła uczniom zrozumienie wielu problemów odnoszących się do sfery seksualności, o której mówienie samo w sobie jest trudne.

Spektakl teatralny i warsztaty zrobiły na uczniach ogromne wrażenie. Taka innowacyjna, nowatorska formuła edukacyjna stała się pretekstem do rozmowy na bardzo trudne tematy dotyczące młodzieży i uwrażliwienia jej na ważne problemy społeczne. To także forma „zaprzyjaźnienia się” z teatrem, który poprzez interakcję aktorów i uczniów stał się dla nich bliższy i ciekawszy.

RED



Gimnazjaliści uczestniczyli w warsztatach „G- Word”, które odbywały się w ramach projektu „Teatr z Klasą”

BILCZ

W weekend (10-12 listopada) w Bilczy, niedaleko Kielc, odbył się kolejny turniej tenisa stołowego cyklu Grand Prix Polski w kategorii młodzik. Nasze województwo oraz klub TKS Granit Strzelin, reprezentował Kacper Głazowski. Zawodnik po pierwszym turnieju w klasyfikacji generalnej zajmował 8. lokatę w Polsce i z takim też numerem rozpoczął zmagania. Kacper pewnie przeszedł fazę grupową turnieju (wygrywając swoją grupę), następnie w sobotę, już w fazie pucharowej po dwóch pewnych zwycięstwach zapewnił sobie występ w niedzielnej

DOTARŁ DO ĆWIERĆFINAŁU

„ósemce”. W grze ćwierćfinałowej zawodnik przegrał z aktualną rakieta numer 1 polski w tej kategorii wiekowej Mateuszem Zalewskim z Drzonkowa. Ostatecznie Kacper po zwycięstwie nad Miłosem Sawczakiem z Limanowej zakończył turniej na wysokim 6. miejscu. - **Jestem bardzo zadowolony z postawy Kacpra, jednak wiem, że jeśli utrzyma zaangażowanie i poprawi kilka elementów technicznych będziemy mierzyć jeszcze wyżej** – mówi trener strzebińskich tenisistów Filip Muszyński.

RED



Wystartowali w największych zawodach jednodniowych na świecie

Strzelinianie powołani do reprezentacji

Zawodnicy klubu Stachowicz Teakwondo ze Strzelina zostali powołani do reprezentacji Polski na zawody międzynarodowe w Wielkiej Brytanii. Kinga Sławkowska poradziła sobie na turnieju wyśmienicie i wróciła do Polski z pucharem.

Na początku listopada w Birmingham odbyły się Interkontynentalne Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w teakwondo. Nasz kraj reprezentowało 44 zawodników. Ze strzebińskiego klubu powołanie otrzymało rodzeństwo Kinga i Kacper Sławkowscy (juniorzy, posiadacze stopnia mistrzowskiego I DAN). Zawodnicy trenują sztukę walki od blisko 10 lat. To był ich pierwszy udział w tak prestiżowych zawodach. W Birmingham na 30. matach rywalizowało 1600. zawodników z różnych krajów świata. Kinga poradziła sobie wyśmienicie i w swojej kategorii wagowej dotarła do półfinału turnieju. W trakcie walki o finał zawodnicze odezwała się kontuzja. - **Dwa miesiące przed startem Kinga miała operację kolana** – wyjaśnia trener strzebińskich zawodników Krzysztof Stachowicz. - **Choć do zawodów była dobrze przygotowana, to podczas walki półfinałowej już od pierwszych minut odczuwała ból. Mimo to kontynuowała walkę. Niestety, nie udało się wygrać tego pojedyn-**



Kinga i Kacper Sławkowscy wzięli niedawno udział w Interkontynentalnych Mistrzostwach Wielkiej Brytanii w teakwondo

ku, a po jego zakończeniu Kinga musiała skorzystać z sekcji medycznej – dodaje Stachowicz. Ostatecznie Kinga Sławkowska zajęła wysokie III miejsce. Jej brat Kacper, niestety odparł w rywalizacji w pierwszej walce. - **Przegrał dwoma punktami jak się później okazało z mistrzem w swojej kategorii wagowej** – wyjaśnia Stachowicz. Trener jest zadowolony z występu zawodników. - **Poziom był bardzo wysoki. Biorąc pod uwagę, że były to pierwsze tego typu zawody dla Kingi i Kacpra, uważam, że poradzi sobie bardzo dobrze** – przyznaje. Co ciekawe, w zawodach w Wielkiej Brytanii brał również udział trener Krzysztof Stachowicz, który zajął II miejsce w testach siły (kopnięcie dolyo chagi).

Każdy może spróbować

Warto wspomnieć, że klub teakwondo działa w Strzelinie od 1993 r. Założycielem był Piotr Gąsior, który obecnie jest prezesem Polskiej Federacji Taekwondo. Przez lata w strzebińskiej sekcji zmieniali się trenerzy. Teraz klub nosi nazwę Teakwondo Stachowicz. Prowadzi go Krzysztof i Milena Stachowicz. W sekcji trenuje łącznie ok. 90 osób. Podzielona jest na cztery grupy ze względu na wiek: od 4 do 6 lat, od 7 do 9 lat, od 9 do 13 lat oraz od 14 lat wzwyż. - **Treningi odbywają się dwa razy w tygodniu (wtorki i czwartki) w budynku byłego Gimnazjum nr 2 w Strzelinie** – informuje trener Krzysztof Stachowicz. - **Dla dwóch najmłodszych grup trening trwa 45 minut,**

starsi zawodnicy ćwiczą godzinę i 15 minut – dodaje. Miesięcznie zawodnicy płacą 90 zł. W cenę wchodzi od 8 do 10 treningów, w zależności od danego miesiąca. Jak podkreśla trener, każdy może dołączyć do klubu. - **Teakwondo to nie tylko sztuka walki, ale również ruchowe zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci, które pomagają m.in. wzmocnić postawę ciała** – tłumaczy Stachowicz. - **Treningi dostosowujemy do możliwości danej osoby. Nawet jeśli ktoś nie miał wcześniej do czynienia ze sztukami walki w naszej sekcji bez problemu się odnajdzie** – zapewnia. Do klubu można zapisać się, dzwoniąc bezpośrednio do trenera pod numer telefonu 504 245 503.

Jakub Olejnik

Jesienne bieganie w Strzelinie

W czwartek, 26 października w Parku Miejskim w Strzelinie odbyły się Jesienne Biegi Przelajowe Dzieci i Młodzieży Szkolnej. W zawodach wzięło udział



296. zawodników i zawodniczek. Organizatorem wydarzenia było Strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne. Młodzi biegacze rywalizowali w 11. kategoriach wiekowych. Dodatkowo prowadzona była klasyfikacja szkół. Do zestawienia drużynowego wliczane były wszystkie punkty zdobyte w poszczególnych kategoriach wiekowych, w których uczestniczyli zawodnicy danej jednostki.

Najmłodszą kategorię wiekową stanowili uczniowie klas pierwszych tj. rocznik 2010 i młodsi, zaś najstarszą rocznik 1997. W klasyfikacji szkół podstawowych pierwsze miejsce zajęła Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie, której reprezentanci zgromadzili ogółem aż 492 punkty. Drugie miejsce wywalczyła Szkoła Podstawowa w Wiązowie, zaś trzecie Szkoła Podstawowa w Wawrzyszowie. W kategorii gimnazjów najlepsi byli zawodnicy Gimnazjum nr 1 w Strzelinie. Drugie miejsce na podium zajęli uczniowie Gimnazjum w Wiązowie, zaś trzecie Gimnazjum nr 2 w Strzelinie. Najciekawsza rywalizacja miała miejsce w klasyfikacji szkół średnich. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelinie wyprzedziło Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Strzelinie zaledwie o jeden punkt, zajmując w ten sposób najwyższe miejsce na podium. Więcej informacji na temat zawodów oraz dokładne wyniki z poszczególnych kategorii wiekowych dostępne są na stronie www.sportstrzelin.pl.

Weronika Wielgosz

Turniej z okazji Dnia Niepodległości

W sobotę, 4 listopada odbył się II Niepodległościowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Dzieci. Zawody zorganizowane zostały dla uczczenia Dnia Niepodległości. W rozgrywkach uczestniczyły zaproszone, strzeleńskie kluby piłkarskie. Każda z drużyn liczyła ośmiu zawodników, zaś młodzi piłkarze rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych. W sumie w turnieju udział wzięło 136. adeptów futbolu.

W kategorii rocznik 2007 i młodsi zwyciężyli piłkarze UKS FENIKS I, na drugim miejscu uplasowała się STRZELINIANKA I, zaś na trzecim FMS II. W roczniku 2009 i młodsi pierwsze

miejsce zajęła drużyna UKS FENIKS II, drugi stopień na podium ponownie należał do STRZELINIANKI I, trzeci był FMS I. W najmłodszej kategorii wiekowej (rocz-

nik 2011 i młodsi) zwycięzcami były wszystkie drużyny biorące udział w zawodach tj. STRZELINIANKA I, II, III, drużyna FMS oraz UKS FENIKS.

Weronika Wielgosz



Zawody zorganizowane zostały dla uczczenia Dnia Niepodległości

Powiatowe eliminacje do turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”

„Piątka” nie dała szans rywalom

Już po raz XVIII odbył się Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”.

To wydarzenie swoim zasięgiem obejmuje całą Polskę. Również Strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne włączyło się w tę akcję, organizując eliminacje na szczeblu powiatowym. Zawodnicy i zawodniczki rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych: U-8, U-10 oraz U-12. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie udowodniła, że nie ma sobie równych, jeśli chodzi o futbol. Nie dała rywalom szans i w starciu piłkarskim, wywalczyła aż cztery awanse do kolejnego etapu rozgrywek.

W kategorii U-12 chłopów, zwyciężyła Publiczna Szkoła Podstaw nr 5 w Strzelinie. Drugi stopień na podium zajęła drużyna Zespołu Szkół w Białym Kościele. Na dalszych pozycjach uplasowały się kolejno ekipy szkół podstawowych w: Wiązowie, Jaworowie, Wawrzyszowie oraz Zielenicach.

Do rywalizacji U-12 dziewcząt przystąpiły dwie drużyny. Wynikiem 4:3 zwycięstwo nad Szkołą Podstawową w Wiązowie odniosła Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie. W kat. U-10 chłopcy, zło-

to ponownie powędrowało do Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie. O włos od wygranej był Zespół Szkół w Kuropatniku. Trzecie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa Zielenicach. Poza podium znalazła się reprezentacja Szkoły Podstawowej w Wiązowie oraz Szkoła Podstawowa w Wawrzyszowie.

W kategorii U-8 chłopców, za sprawą niestawienia się rywali do kolejnego etapu rozgrywek, bezpośrednio awansowała Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie.

Weronika Wielgosz



Oto zwycięskie zespoły w kategorii U-10



Wspólne zdjęcie zwycięzców w kategorii U-12

Strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne

zaprasza do udziału w

XV Halowej Lidze Piłki Nożnej 2017/2018

Planowane rozpoczęcie rozgrywek:

I Liga-25.11.2017 r.

II Liga-26.11.2017 r.



Zgłoszenia do udziału w rozgrywkach przyjmowane będą do 14.11.2017 r. w biurze Strzeleńskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego przy ul. gen. L. Okulickiego 10

Informacje i regulamin zawodów na stronie www.sportstrzelin.pl lub pod nr tel. 792 727 999

